

ПРАЙС-ЛИСТ НА МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ И ВЕНТИЛЯЦИЯ

(на первое полугодие 2019 года)

Утверждаю, Ген. дир. _____ (Малахов Д. А.)

МП

Примечания:			
1) Минимальная стоимость объема работ — 10 000р.			
2) Ложный выезд — 5 000р.			
3) Фактический объем работ рассчитывается по окончанию выполнения работ			
№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Стоимость (руб.)
Монтаж систем вентиляции			
1	Монтаж приточной установки	20% от стоимости	
2	Монтаж вытяжной установки	20% от стоимости	
3	Монтаж смесительного узла водяного калорифера	шт.	20 000,00р.
4	Подвод теплоснабжения к смесительному узлу	м.п.	от 450р.
5	Монтаж системы гликолевого контура рекуперации тепла	шт.	от 40000р.
6	Монтаж шумоглушителя	шт.	2 500,00р.
7	Изготовление прямых участков воздуховодов	м2	350,00р.
8	Изготовление фасонных элементов воздуховодов	м2	450,00р.
9	Монтаж теплоизоляции воздуховодов	м2	250,00р.
10	Монтаж воздуховодов вентиляции	м2	350,00р.
11	Монтаж вентиляционных решёток (предварительно)	шт.	от 500р.
12	Монтаж адаптера для вентиляционной решетки	шт.	1 000,00р.
13	Монтаж автоматики управления	шт.	от 17000р.
14	Монтаж дроссель-клапанов	шт.	от 750р.
15	Такелажные работы	шт.	от 3000р.
16	Демонтаж оборудования	30% от стоимости монтажа	
17	Пуско-наладочный работы	10% от стоимости монтажа	
Общестроительные работы при производстве работ по вентиляции			
18	Штробление стен из пеноблока	м.п.	360,00р.
19	Штробление кирпичных стен	м.п.	600,00р.
20	Штробление бетонных стен	м.п.	840,00р.
21	Пробивка отверстия в пеноблоке до 150мм	шт.	240,00р.
22	Пробивка отверстий в кирпичной стене до 150мм	шт.	480,00р.
23	Пробивка отверстий в бетонной стене до 150 мм	шт.	720,00р.
24	Сверление отверстий в деревянной стене/лаге до 100 мм	шт.	240,00р.
25	Надзор за производством земляных работ	30% стоимости работ	
26	Погрузка мусора в контейнер, за мешок	шт.	120,00р.
27	Вывоз мусора	Договорная	
28	Алмазное сверление отверстий в железобетоне и кирпиче	Договорная	
Монтаж тепловых завес			
29	Монтаж электрической тепловой завесы длиной до 1500 мм	шт.	6 000,00р.
30	Монтаж электрической тепловой завесы длиной от 1500 до 2000 мм	шт.	7 200,00р.
31	Монтаж водяной тепловой завесы длиной до 1500 мм	шт.	8 400,00р.
32	Монтаж водяной тепловой завесы длиной от 1500 до 2000 мм	шт.	9 600,00р.
33	Монтаж пульта или термостата тепловой завесы	шт.	1 500,00р.
34	Подключение дополнительной завесы к пульту	шт.	1 500,00р.
35	Монтаж датчика открытия двери	шт.	1 800,00р.
36	Прокладка кабеля свыше 5 метров (кабель питания, или сигнальный кабель завеса-пульт, завеса-датчик)	м.п.	180,00р.
37	Врезка в магистраль системы отопления для подключения водяной тепловой завесы	шт.	10 000,00р.
38	Прокладка трубопровода для водяной тепловой завесы	м.п.	300,00р.
39	Монтаж электромагнитного клапана	шт.	1 800,00р.
40	Простой не по вине мастера (за каждый час)	час	600,00р.
41	Демонтаж оборудования	30% стоимости монтажа	
Монтаж кондиционеров			
42	Стандартный монтаж кондиционера 07-09 (2-2.5КВт)	шт.	9 600,00р.
43	Стандартный монтаж кондиционера 12-14 (3-4.5КВт)	шт.	10 800,00р.
44	Стандартный монтаж кондиционера 15-24 (5-7.5КВт)	шт.	14 400,00р.
45	Стандартный монтаж кондиционера 30-36 (8-9КВт)	шт.	17 400,00р.
46	Стандартный монтаж 2-ой мультисплит-системы 7(9)+7(9)	шт.	16 800,00р.
47	Стандартный монтаж 2-ой мультисплит-системы 7(9)+12(14)	шт.	18 000,00р.
48	Стандартный монтаж 2-ой мультисплит-системы 12(14)+12(14)	шт.	18 600,00р.
49	Стандартный монтаж 3-ой мультисплит-системы 7(9)+7(9)+7(9)	шт.	25 200,00р.
50	Стандартный монтаж 3-ой мультисплит-системы 7(9)+7(9)+12(14)	шт.	27 000,00р.

51	Стандартный монтаж 3-ой мультисплит-системы 7(9)+12(14)+12(14)	шт.	28 800,00р.
52	Стандартный монтаж напольной сплит-системы 7-9 (2-2.5 кВт)	шт.	11 760,00р.
53	Стандартный монтаж напольной сплит-системы 12 (3-3.5кВт)	шт.	14 400,00р.
54	Стандартный монтаж напольной сплит-системы 18-24 (5-7.5кВт)	шт.	15 840,00р.
55	Стандартный монтаж напольной сплит-системы 30-48 (8-14кВт)	шт.	17 400,00р.
56	Стандартный монтаж напольной сплит-системы 54-60 (15-18кВт)	шт.	18 000,00р.
57	Стандартный монтаж кассетной (потолочной) сплит-системы 7-9 (2-2.5 кВт)	шт.	11 760,00р.
58	Стандартный монтаж кассетной (потолочной) сплит-системы 12 (3-3.5кВт)	шт.	14 400,00р.
59	Стандартный монтаж кассетной (потолочной) сплит-системы 18-24 (5-7.5кВт)	шт.	15 840,00р.
60	Стандартный монтаж кассетной (потолочной) сплит-системы 30-48 (8-14кВт)	шт.	17 400,00р.
61	Стандартный монтаж кассетной (потолочной) сплит-системы 54-60 (15-18кВт)	шт.	18 000,00р.
62	Стандартный монтаж колонного кондиционера	шт.	18 600,00р.
63	Дополнительный электрокабель 3х1.5 п.м..	п м	84,00р.
64	Дополнительный электрокабель 3х2.5 п.м..	п м	108,00р.
65	Вилка электрическая	шт.	120,00р.
66	Гофра для кабеля	м.п.	42,00р.
67	Дополнительный короб 16х16, 12х12 м	м.п.	180,00р.
68	Дополнительный короб 25х25 м	м.п.	216,00р.
69	Дополнительный короб 60х60 м	м.п.	360,00р.
70	Угол для короба 60х60 шт.	шт.	192,00р.
71	Заглушка для короба 60х60 шт.	шт.	108,00р.
72	Дополнительная трасса м (05-10)	м.п.	840,00р.
73	Дополнительная трасса м (12-15)	м.п.	1 080,00р.
74	Дополнительная трасса м (18-24)	м.п.	1 320,00р.
75	Дополнительная трасса м (30-36)	м.п.	1 560,00р.
76	Пайка труб фреоновой магистрали (1 место)	шт.	600,00р.
77	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (бетон: диаметр до 50мм)	шт.	720,00р.
78	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (кирпич: диаметр до 50мм)	шт.	480,00р.
79	Пробивка дополнительного отверстия для трассы (гипсокартон и т.п.: диаметр до 50мм)	шт.	240,00р.
80	Пробивка дополнительного отверстия для дренажа	шт.	360,00р.
81	Пробивка дополнительного отверстия для кабеля	шт.	240,00р.
82	Штроба 60х60 в монолите, высокоармированном бетоне, метр	м.п.	1 800,00р.
83	Штроба 60х60 в бетоне (панельный дом), силикатном кирпиче, метр	м.п.	1 200,00р.
84	Штроба 60х60 красный кирпич, пеноблок, гипс и т.п., метр	м.п.	1 080,00р.
85	Штроба 60х60 гипсокартон, метр	м.п.	600,00р.
86	Штроба под кабель в монолите, высокоармированном бетоне, метр	м.п.	1 200,00р.
87	Штроба под кабель в бетоне (панельный дом), силикатном кирпиче, метр	м.п.	720,00р.
88	Штроба под кабель красный кирпич, пеноблок, гипс и т.п., метр	м.п.	480,00р.
89	Штроба под кабель гипсокартон, метр	м.п.	240,00р.
90	Работы альпиниста	Договорная	
91	Автовышка (до 22 метров), за смену	шт.	10 800,00р.
92	Установка зимнего комплекта: обогрева дренажа+картера	шт.	5 600,00р.
93	Установка зимнего комплекта: обогрева дренажа+картера+замедлитель скорости вращения вентилятора	шт.	8 400,00р.
94	Помпа с установкой	шт.	8 400,00р.
95	Установка помпы заказчика	шт.	2 400,00р.
96	Металлопласт для дренажа м	м.п.	240,00р.
97	Дополнительный дренажный шланг 16мм м	м.п.	180,00р.
98	Капиллярная трубка для дренажной помпы	м.п.	72,00р.
99	Демонтаж козырька заказчика	шт.	1 200,00р.
100	Демонтаж защиты наружного блока заказчика	шт.	1 800,00р.
101	Козырек защитный (с установкой)	шт.	3 600,00р.
102	Защита наружного блока (с установкой)	шт.	6 000,00р.
103	Установка козырька/защиты заказчика	шт.	1 200,00р.
104	Монтаж наружного блока с лестницы выше 2м. от земли	Договорная	
105	Демонтаж-монтаж оконного стеклопакета	шт.	1 200,00р.
106	Подъем комплекта оборудования вручную (свыше 2-го этажа, за каждый этаж)	шт.	120,00р.
107	Демонтаж кондиционера	шт.	4 800,00р.
108	Демонтаж (монтаж) внутреннего блока (5-15)	шт.	2 400,00р.
109	Демонтаж (монтаж) внутреннего блока (18-36)	шт.	3 600,00р.
110	Демонтаж (монтаж) наружного блока (5-15)	шт.	2 400,00р.
111	Демонтаж (монтаж) наружного блока (18-24)	шт.	3 600,00р.
112	Демонтаж (монтаж) наружного блока (30 и выше)	Договорная	
113	Демонтаж трассы	м.п.	240,00р.
114	Установка внешнего блока кондиционера на шпильки без разборки фасада	шт.	1 800,00р.
115	Установка внешнего блока кондиционера на шпильки с разборкой фасада	шт.	3 000,00р.
116	Чистка кондиционера без дозаправки	шт.	2 400,00р.
117	Чистка кондиционера с дозаправкой	шт.	4 200,00р.
118	Разборка, сборка подвесного потолка (м*2)	шт.	360,00р.
119	Разорванный монтаж (2 выезда), каждый дополнительный выезд	шт.	840,00р.
120	Повторный выезд по вине клиента, ложный выезд по вине клиента	шт.	840,00р.
121	Простой не по вине мастера (за каждый час)	час	600,00р.
122	Замер, осмотр, разметка	шт.	840,00р.
123	Разметка дополнительного кондиционера, штробы	шт.	240,00р.
124	Выезд за пределы МКАД	км	40 руб./км

В стандартный монтаж сплит-системы входит:

Одно отверстие во внешней стене (толщина стены до 95см) для вывода коммуникаций к наружному блоку

Внутренний блок устанавливается на высоте до 3 м.

Внешний блок устанавливается на кронштейнах под окном (без применения альпинистов).

В случае монтажа на 1-ом этаже здания, наружный блок поднимается на высоту до 3 м. (5-12 модель), до 2 м. (14-36 модель).

Межблочная трасса до 5 м. (фреоновые трубки в изоляции, электрические провода), дренажный шланг 3 м.

Коммуникации от внутреннего блока до отверстия во внешней стене идут под небольшим уклоном, закрываются декоративным коробом длиной до 1 м., или укладываются в штробу, если монтаж производится во время ремонта помещения.

Подключение электропитания к имеющейся подготовленной точке электросети клиента.

Герметизация отверстия.

Пуско-наладочные работы.

Проверка работоспособности системы, сдача системы заказчику.